[image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk161843707]REQUERIMENTO nº. _________ / 2024

“Confere a “Medalha Tiradentes” ao Senhor Henrique Ribeiro Falivene de Sousa”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sumaré,

Pelo presente e na forma regimental, requeiro que seja concedida a “Medalha Tiradentes” ao Senhor Henrique Ribeiro Falivene de Sousa, Guarda Municipal.
Henrique Ribeiro Falivene de Sousa é casado com a Sra. Karen e deste enlace matrimonial nasceram os filhos Michelly, Leonardo e Miguel.
Formado em gestão de segurança provada pela FAC, é Presidente da Associação Atlética Lotus de Judô onde realiza um trabalho se suma importância com crianças e jovens.
Foi incorporado na Guarda Municipal de Sumaré em 15 de Maio de 2000, onde desempenhou diversas tarefas como patrulhamento setorial, ronda escolar, prevenção em patrimônio público.
Em 2014 criou o GOT – Grupo e Operações Táticas e em 2018 foi responsável pela fusão GOT com GOC dando origem a ROMU Ronda Ostensiva Municipal, a qual comandou até 2019.
Atualmente é instrutor da escola de formação da Guarda Civil da matéria Técnicas Operacionais, e comanda a ROMU Tática.
São pessoas como o Sr. Henrique que enriquecem e enobrecem a história de nosso município, uma vez que desenvolvem diversos trabalhos em prol da população de Sumaré. Deste modo merece, como forma de agradecimento e aplauso, a indicação para a “Medalha Tiradentes”, concedida a munícipes que se destacam no desenvolvimento de atividades ligadas à área da Segurança Pública.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2.025
[image: ]

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Requer imento N° 44/2025 - PROTOCOLO 5636/2025 - 07/04/2025 13:53